
Rokle
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.353173N, 13.298696E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 1 356 ha

Počet obyvatel: 440 PSČ: 432 01

Adresa URL: www.obecrokle.cz/

Historie obce Rokle
Na hradišti je doloženo osídlení od pozdní doby kamenné až po starší dobu hradištní. Hlavní nálezy
pocházejí z doby halštatské ( 4.stol.před naším letopočtem ).Starší doba hradištní - slované v
10.století. V této době se osídlení postupně přesunulo k Zelině. V 11.století se těžiště osídlení
přesunulo k brodu přes Ohři u Kadaně. Tehdy vznikly na obou březích kostely. V Zelině kostel sv.
Vavřince, v němž se zachovalo presbyterium z poloviny 13.století a loď kostela z konce 15.století. V roce 1448
byl přestavěn a další úpravy byly provedeny v renesanci a v baroku. Kostel roku 1961 vyhořel. V posledních
letech bylo provedeno nové zastřešení. Kostel sv. Vavřince je nejstarší románskou stavbou
Chomutovska.První zpráva o Rokli pochází z roku 1368.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5651/rokle/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:21:51


